
2024年 12月吉日

得意先各位

TEL　06-6772-5678

FAX　06-6772-8000

　拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し

　上げます。

　　さて、このたび誠に勝手ながら、下記の通り商品の切換えをさせていただきます。

　　お客様にはご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

　 敬具

    ＜販売終了＞     ＜後継品＞

　・※ｈ：たて枠高さ

　･最大荷重≧1450 N/m

　BHK-300(現行品)は引張試験のみでしたが、BHK-185(後継品)は(一財)ベターリビングの評価基準に則り

　横倒れの試験を行いました。

　● (一財)ベターリビングで強度試験を行い耐力を確認しております。

　● 試験方法については下記を準用

優良住宅部品性能試験方法書 「墜落防止手すりBLT SR:2024」で規定する「1．アンカー･取り付け金物の強度試験(1)(床支持)」 

　● 評価基準については下記を準用

優良住宅部品認定基準 「墜落防止手すりBLS SR:2020」で規定する「手すりユニットの強度」

　詳細は営業担当者にお問合せください。

以上

　･たて枠のたわみ (295N/m時)≦ｈ／50㎜[ 短期基準耐力 ]

【 変 更 時 期 】 2025年 2月 1日～　（商品が無くなり次第、自然切換え）

（横架材 … 集成材 / たて枠…GR材） （横架材 … SPF / たて枠…スギ）

　手摺壁の水平荷重試験（下記を確認）

3.3 kN ※社内確認(引張試験)

商品切換えのご案内

記

【 商 品 名 】 手摺補強金物

手摺補強金物　  BHK-300 手摺補強金物　  BHK-185


